[image: image1.jpg]

Глава Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	 29
	»
	12
	2009 г.
	№
	 1152

О предоставлении мер социальной
поддержки по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг

в денежной форме

В целях реализации статьи 160 Жилищного Кодекса Российской Федерации, ст. 72 Закона Ярославской области № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области», постановления Правительства Ярославской области от 28.05.2008 № 219 «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в денежной форме», постановления Правительства Ярославской области от 28.10.2009 № 1070-п «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории Ярославской области и о признании утратившим силу постановления Правительства области от 29.12.2009 № 720-п.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что уполномоченным органом по назначению и выплате мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в денежной форме является Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального  района
     2. Меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг льготополучателям предоставляются в денежной форме в виде компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
     3. Управление социальной защиты населения и труда  администрации Мышкинского муниципального района (Мазорук Н.Д.) ежемесячно до установленного ч.1 ст.155 Жилищного Кодекса Российской Федерации срока внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги перечисляет суммы компенсации на имеющиеся или открываемые в выбранных льготополучателями банках банковские счета или вклады до востребования либо (по желанию льготополучателя)  через организации федеральной почтовой связи.
     4. Финансовому отделу администрации Мышкинского муниципального района (Хлесткова Е.П.) обеспечить финансирование мер социальной поддержки  по оплате жилого помещения  и коммунальных услуг в пределах целевых субвенций, выделяемых из бюджета Ярославской области..

     5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района по социальным вопросам Чикорову Г.А.
    6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2010 года.

    7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

        Глава муниципального района                                       А.Г.Курицин